PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
              PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE
EDITAL Nº 01/2022

ERRATA 002 pertinente ao EDITAL Nº 01/2022

- 1 -

O Prefeito do Município de Salinas da Margarida, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos
interessados que:

PÁGINA 35, ONDE SE LÊ:

[...]
7.38 -  A Avaliação dos Títulos para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - Hospital (código: 204) será feita
conforme o barema apresentado no Quadro 30.

Quadro 30_BAREMA PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA O CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –
HOSPITAL (CARGO 204)

Alínea Tipo do título
Quantidad
e máxima

Valor
Unitário

Pontuaçã
o máxima

A
Experiência comprovada em limpeza e higienização em
área hospitalar.

04
20,0 a cada

365 dias
trabalhados

80

B
Cursos na área de limpeza e desinfecção hospitalar
(carga horária mínima de 8h).

04
5,0 a cada
365 dias

trabalhados
20

TOTAL 100

7.39 -  A Avaliação dos Títulos para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Atenção Básica (código: 205) será
feita conforme o barema apresentado no Quadro 31.

Quadro 31_BAREMA PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA O CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –

ATENÇÃO BÁSICA (CARGO 205)

Alínea Tipo do título
Quantidad
e máxima

Valor
Unitário

Pontuaçã
o máxima

A
Experiência comprovada em limpeza e higienização em
estabelecimentos de saúde.

04
20,0 a cada

365 dias
trabalhados

80

B
Cursos na área de limpeza e desinfecção hospitalar
(carga horária mínima de 8h).

04
5,0 a cada
365 dias

trabalhados
20

TOTAL 100

 [...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
              PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE
EDITAL Nº 01/2022

ERRATA 002 pertinente ao EDITAL Nº 01/2022

- 2 -

LEIA-SE:

[...]
7.38 -  A Avaliação dos Títulos para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - Hospital (código: 204) será feita
conforme o barema apresentado no Quadro 30.

Quadro 30_BAREMA PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA O CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –
HOSPITAL (CARGO 204)

Alínea Tipo do título
Quantidad
e máxima

Valor
Unitário

Pontuaçã
o máxima

A
Experiência comprovada em limpeza e higienização em
área hospitalar.

04
20,0 a cada

365 dias
trabalhados

80

B
Cursos na área de limpeza e desinfecção hospitalar
(carga horária mínima de 8h).

04 5,0 por título 20

TOTAL 100

7.39 -  A Avaliação dos Títulos para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Atenção Básica (código: 205) será
feita conforme o barema apresentado no Quadro 31.

Quadro 31_BAREMA PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA O CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –

ATENÇÃO BÁSICA (CARGO 205)

Alínea Tipo do título
Quantidad
e máxima

Valor
Unitário

Pontuaçã
o máxima

A
Experiência comprovada em limpeza e higienização em
estabelecimentos de saúde.

04
20,0 a cada

365 dias
trabalhados

80

B
Cursos na área de limpeza e desinfecção hospitalar
(carga horária mínima de 8h).

04 5,0 por título 20

TOTAL 100

 [...]

Salinas da Margarida, 07 de fevereiro de 2022.

WILSON RIBEIRO PEDREIRA
Prefeito do Município de SALINAS DA MARGARIDA